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Algus kell 15.00, lõpp kell 16.52 

Juhatas: volikogu esimees Urmas Kristal 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Võtsid osa  17 volikogu liiget: Ago Kirsipuu, Andres Elmik, Andres Jõessar, Argo Rau, Eero Plamus, Ilju Aviste 

(saabus kell 15.30), Kalle Teekivi, Liivi Miil, Marika Hiiemaa, Marju Plamus, Merlin Suurna, Ruth Lippus, 

Sander Saaliste, Teet Tomson (saabus kell 15.08), Urmas Kristal, Villu Karu, Ülo Olm. 

Puudusid: - 

Istungil kutsutud:  vallavalitsuse liikmed, ametnikud. 

 
Istungi juhataja pani hääletusele päevakorra. 

Otsustati: 15 poolthäälega kinnitada alljärgnev   

 

P Ä E V A K O R D: 

1. Märjamaa valla vallavanema valimine 

2. Volikogu alatiste komisjonide moodustamine 

3. Volikogu alatiste komisjonide esimeeste valimine 

4. Lahkuvale vallavanemale hüvituse maksmine 

5. Informatsioon 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Märjamaa valla vallavanema valimine 

 

Asuti kandidaatide ülesseadmisele. 

U. Kristal esitas VL Märjamaa ja IRLi Märjamaa osakonna poolt vallavanema kandidaadiks Villu Karu. 

M. Hiiemaa esitas Sotsiaaldemokraatliku Erakonna poolt vallavanema kandidaadiks Ülo Olmi.  

 

Otsustati: Nimekiri sulgeda. Kandidaadid nummerdati üleseadmise järjekorras:  

nr 1 – Villu Karu 

nr 2 – Ülo Olm 

 

U. Kristal andis vallavanema kandidaatidele nende esitamise järjekorras sõna enda ja oma seisukohtade 

tutvustamiseks. 

 
Kell 15.08 saabus T. Tomson.  

 
Sõnavõtuga esines V. Karu.  V. Karu märkis sissejuhatuseks, et tema meelest ei saa koalitsiooni esitatud 

vallavanema kandidaadil olla koalitsioonilepingust kardinaalselt erinevat programmi. Koalitsioonileping on juba 

pikemat aega valla kodulehelt kättesaadav ning see ilmus ka Märjamaa Nädalalehes.  

V. Karu kõneles oma senisest elukäigust. 

V. Karu arvas, et tal on üsna hea teoreetiline baas ja ettekujutus sellest, milline vallavanem võiks olla ja mida 

vallavanem peab tegema. Ta ei pea ennast ideaalseks vallavanemaks, kuid kas ideaalset kuskil üldse leidubki.  



 2 

V. Karu: Arvan, et siiski suudan üht-teist ära teha. Kui vaadata ette 4 aastast perioodi, millise eesmärgiga on tehtud 

ka meie koalitsioonileping, siis selleks ajaks peaks Märjamaa vald ikkagi suutma säilitada oma positsioonid, 

muutuma paremaks, et võimaliku haldusterritoriaalse reformi ajaks oleks Märjamaa vallal positsioon, mis säilitaks 

valla kui sellise kestvuse ja Märjamaa kui keskuse tähtsuse.  

 

V. Karu kordas Garri Raagma mõtet, et selliste valdade tulevik, nagu Märjamaa, on selles, et võimalikult 

tähtsustada olemasolevaid vallakeskusi. Kui tahame, et inimesed maal elaksid, siis on tähtis, et neil oleks 

normaalsel kaugusel keskus, kus inimene saaks rahuldada oma esmavajadused – kaubandus, tervishoiuteenused, 

kultuuriteenused jms. Kui need teenused lähevad inimesest juba väga kaugele, siis on üsna tõenäoline, et siis otsib 

ta endale elamiseks mõne teise keskuse.  

 

V. Karu märkis, et eesmärk on säilitada seda joont, mida viimased aastad on viljeletud. Praegune koalitsioon on 

olnud võimu juures juba pikemat aega ja kuigi toimub mõnevõrra juhtpoliitikute vahetus, siis ta ei arva, et see 

tooks kaasa väga suure poliitilise suunamuutuse. Üldjoontes püütakse senist joont jätkata. 

 

V. Karu: Minu arvates ei ole Märjamaa vald kehvas seisus. Pigem üle Eesti keskmise. Meil on teatud probleemid, 

mille üle peame ühiselt mõtlema ja otsustama, mismoodi edasi minna. Kui olete vaadanud järgmise aasta eelarvet, 

siis 53% moodustavad sellest hariduskulud. Kui liidame sinna juurde kulud, mida eraldame praegu kultuurile, siis 

kahe peale kokku on see protsent juba ca 80. Kõikidele muudele valdkondadele jääb 20%.  Arvan, et meie edasise 

tegevuse eesmärk peaks olema neid proportsioone natukene kallutada. On üheselt selge, et me ei saa järele anda 

siin kuidagi hariduskuludes. Eesmärk peaks olema Märjamaal vähemalt gümnaasiumi hariduse võimaldamine ja 

kaks väiksemat kooli. Üks valla ühes ja teine teises otsas. Ma arvan, et nende koolide puhul vähemalt alghariduse 

andmine peab jääma. Kui on võimalik ka põhiharidusega edasi minna, siis loomulikult jääb ka see.  

Mis puudutab ühte suuremat kuluartiklit, kultuuri, ja kui me vaatame Eesti omavalitsuste üldisemat seisu, siis me 

paistame selles valdkonnas väga teravalt välja – meil on ühed suuremad kultuurivaldkonna kulutused ja samas 

ühed väikseimad sotsiaalvaldkonna kulutused. Minu isiklik arvamus on, et ühte tuleks vähendada ja teist 

suurendada.  Mismoodi täpselt seda teha ja missuguseid ümberkorraldusi selleks vaja oleks, see oleks edaspidiste 

arutluste ja töö teema. Loodan volikogult selles osas aktiivset kaasalöömist. 

 

V. Karu märkis, et investeeringute pingerida on arengukavas olemas ja ta ei pea vajalikuks seal mingeid suuri 

muudatusi teha. Tõenäoliselt järgmine suurem ehitus on Märjamaa noortekeskuse hoone kuna selle tarbeks on 

vahendid olemas. Investeeringute valdkonnas on kavas jätkata senist taktikat – kõigepealt otsida vahendeid 

investeeringuteks Euroopa fondidest ja riigi poolt toetatud meetmetest, et sellele vajadusel lisada 

omafinantseering.  

V. Karu nimetas konkreetse objektina Sillaotsa talumuuseumit, mille arendamisega on kavas edasi tegeleda.  

V. Karu: Kellelegi võib näida, et milleks sinna väga suuri rahasid paigutada, kuid mina pean Sillaotsa praegust 

juhtkonda üheks edumeelsemaks allasutuse juhtkonnaks, kes tõepoolest on väga palju vaeva näinud ja oma kindlad 

kavad ning plaanid teinud aastateks ette. Arvan, et selliseid algatusi tuleks ainult toetada ja me oleme ju tegelikult 

juba ka otsapidi toetanud. Arvan, et siin tuleb edasi minna konkreetsete rahastusallikate leidmisega ja siis ka 

vastavate plaanide realiseerimisega.  

V. Karu pidas vajalikuks aktiivselt tegeleda energeetikaküsimustega. See on lähiaastatel väga tähtsaks muutuv 

valdkond kõigi jaoks ja kõikjal. Praegune suund on juba võetud kohalike kütuste tarvitamisele ja selles osas annab 

veel üht-teist ära teha.  

 

V. Karu: Kui keegi küsib, et millest pihta hakatakse, siis tavaliselt on need sellised asjad, mis ikka kaasas käivad – 

kõigepealt ameti ülevõtmine ja esmaste asjadega tutvumine, sisseelamine. Eks tegelikult oleme seda alates poolest 

oktoobrist tasapisi teinud. Nende teemadega, mis on viimase kuu jooksul vallavalitsuses üles kerkinud, olen  

kõigiga kursis ja teadlik. Näiteks hiljuti oli meil ühes komisjonis arutamisel selline tähtis küsimus naga 

bussiliikluse muutmine. Jutt oli nendest liinidest, mis sõidavad Tallinna ja Pärnu vahel. Koos Maanteeameti ja 

Rapla maavalitsuse spetsialistidega tegime konkreetseid ettepanekuid just Maanteeametile. Praegune olukord meid 

ei rahulda ja näitasime, milliseid muutusi oleks vaja teha, et Märjamaa inimesed saaksid vähemalt Tallinnasse 

tööle ja sealt ka tagasi normaalsel ajal. Praegused busside sõidugraafikud on läinud juba nii absurdseks, et kaugel 

ei ole see päev, kus Märjamaalt ei olegi enam võimalik kaugliinibussiga Tallinna sõita. Pane või omaette liin 

käima. Minu sõnum Maanteeameti juhtidele oli, et võib ju ka Märjamaalt veel ühe bussi panna Tallinna käima, aga 

kui niigi iga tunni või poole tagant sebib edasi-tagasi ekspressbusse, siis tegelikult see ressurss trassil juba sõidab 
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ning miks ei ole seda asja võimalik korraldada nõnda, et mõni neist peatuks ja võtaks soovijaid peale Märjamaalt 

ja väiksematest peatustest.  

V. Karu : Uuel aastal läheb aktiivselt käima maakonnaliinide uue hanke ettevalmistamine. Ka selles vallas peame 

omi ettepanekuid tegema. Siit ka sõnum volikogu liikmetele ja külaaktivistidele, et neid ettepanekuid tuleks ka 

väiksematest piirkondadest, küladest. /…/. 

 

V. Karu lõpetas oma sõnavõtu Rooma kõnemehe Marcus Tullius Cicero tsitaadiga, viidates, et see peaks näitama 

seda, mida ta tähtsaks peab ja millest ta lähtub: „Eelarve peab olema tasakaalus, riigikassa tuleb taastäita, 

riigivõlga tuleks vähendada, ülbus ametkondades peab olema vähendatud ja kontrollitud, abi võõrastele maadele 

tuleks piirata, muidu läheb Rooma pankrotti. Inimesed peavad taas õppima töötama, selle asemel, et elada riigi 

abil.“ 

V. Karu märkis, et Cicero ütles seda juba 55. aastat eKr  ja Rooma läks pankrotti nagunii, kuid seda umbes viis 

sajandit hiljem. V. Karu: Kuid sõnad on aktuaalsed ka tänapäeval. Mõtted ja plaanid võivad küll head olla, aga mis 

Märjamaal näiteks hakkab sündima 10 aasta pärast, ega me seda ikkagi praegu täpselt ette öelda ei oska. 

 

V. Karu vastas volikogu liikmete küsimustele. 

 

*M. Hiiemaa:  Küsimus puudutab haridustöötajaid. Ilmselt on nad alarahastatud kogu vabariigis, aga ma arvan, et 

on olemas vallad, kus haridustöötajate töötasu on kõrgem ja on vallad, kus see on madalam. Kuidas Sa näed, kus 

paikneb Märjamaa vald õpetajate palga poolest ja kas Sa näed võimalust kuskilt leida raha, et seda töötasu numbrit 

kergitada? Valimiseelsel ajal oli väga palju just lasteaedade töötajate käest kuulda seda, et antud hetkesituatsioon 

neid ei rahulda ja nad plaanivad ka, nagu Urmas (Kristal) ütles, parimatele jahimaadele minekut.  

V. Karu: See on õige, eriti, mis puudutab lasteaedu. Tõepoolest meie lasteaednike palgad on üsna tagasihoidlikud 

võrreldes paljude teiste valdadega. Kahjuks puudub statistika, mille põhjal ma võiks võrdlusi tuua, aga senine 

minuni jõudnud info on selline, et võrreldes maakonna siseselt kas või Rapla ja Kohilaga, siis paraku peame 

tunnistama, et meil jäävad palgad neile alla. Polegi tähtis kui palju, kuid teema iseenesest, et koolieelsete 

lasteaedade töötajate, eelkõige õpetajate, palku, peaks tõstma, on aktuaalne ja arvan, et selle nimel peab tööd 

tegema. Kui selleks paras soodne võimalus tekib, et seda on võimalik teha, siis kindlasti seda ka teeme. 

 

Kell 15.30 saabus I. Aviste. 

 

V. Karu: Mis puudutab üldhariduskoole, siis siin on haridusministeerium riigi esindajana n ö jämeda otsa enda 

kätte võtnud. Õpetajate palk tuleb eelkõige sealt poolt. KOVidel ei ole keelatud lisarahastada õpetajaid. Peame 

tõdema, et meie praegused eelarvevahendid seda ei võimalda. Ei ole ka varem vist midagi taolist meie vallas 

tehtud. Võib olla oskab Andres (Elmik) siin mingit võrdlusmaterjali teiste koolidega või omavalitsustega tuua? 

A. Elmik märkis, et Rapla maakonnas on vabariigi lõikes kõige madalamad palgad ning viitas, et andmed on 

avalikult kättesaadavad Internetiaadressilt http://www.haridussilm.ee/. 

V. Karu: Sellega nõustun küll täielikult, et oleks vaja palkasid tõsta, aga kui konkreetselt mingisugusest plaanist 

rääkida, siis pean tunnistama, et järgmise aasta eelarves selleks vahendeid ei ole. Peame lootma siis järgnevate 

perioodide peale. 

 

*M. Hiiemaa: Rääkisid Sillaotsa talumuuseumist ja nendest ilusatest plaanidest. Minu küsimus on antud ajahetkel 

selline, et külastades Sillaotsa talumuuseumi varem ja nüüd, siis tegelikult jätab ta kuidagi räämas mulje. Ma ei 

oska öelda, kas see on ainult minu silmade viga või on see praegu olemasoleva personali viga, et ümbruse 

korrastus on läinud allamäge. Kas Sul on ka selle koha pealt midagi öelda? Ütled, et nende plaanid on väga ilusad. 

Arvan, et plaanid võivad ilusad olla, aga ka antud ajahetk peaks olema ilus. Sel juhul ma leian, et nende plaanide 

teostamine on tõepoolest võimalik, aga praegu alles üleeile mööda sõites vaatasin, et sellisesse muuseumisse ma 

jalutama minna ei taha. 

V. Karu: Raske vastata. Eks ilu ole vaataja silmades. Tuleb tunnistada, et mitte kõik hooned Sillaotsal ei ole n ö 

esimeses nooruses. 

M. Hiiemaa: Ma ei räägi hoonetest. Ma räägin praegu haljastusest, ümbruse korrashoiust, muuseumi maa-ala 

korrashoiust. 

V. Karu: Ma ei oska kommenteerida. Käisin ka seal möödunud nädal. Sügisene aeg. Eks ta ole kõikjal selline vähe 

niisugune väsinud ja porine. Oleneb ilmast jne. Ma küll täpselt ei tea ka muuseumi territooriumi piire, aga võib 

olla minu kriitiline meel ei ole siis niivõrd nõudlik, et ma oleks öelnud, et seal lausa kõik korrast ära on. 

http://www.haridussilm.ee/
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V. Karu palus teemat kommenteerida muuseumi pedagoogil Liivi Miilil. 

L. Miil: Meil on suvi läbi haljastatud rohkem kui kunagi varem. Meil on KIKi projekt, mille järgi on meil väga 

hästi niidetud kõik. Meil ei ole kunagi nii palju niidetud kui praegu. Miks praegu võis selline mulje jääda, siis meil 

tehti seal kuivendustöid. Meil oli kogu aeg seal vesi. Maasse pandi kuivendustorud. Oli aed, kus oli ees hekk. 

Keskmine õunapuuaed on omadega läbi. Sealt on need puud maha võetud ja seal on väikesed postikesed, mille 

küljes on mingi võrk ja pandud mingid pikendused. Võib-olla on see, mis riivas silma. Kuid peab ütlema, et 

haljastuse ja korrastuse peale on meil palju rohkem vaeva ja aega panustatud kui kunagi varem. 

 

*M. Hiiemaa: Kuidas saab edaspidi lahendatud IT-teenindus?  

V. Karu: Vara on täna veel öelda, kuidas see täpselt saab lahendatud. Aga mul on plaanid olemas, mismoodi seda 

võiks teha. Ega siin on sisuliselt kaks teed – kas võtta kedagi enda asemele või siis tellida teenus väljastpoolt sisse. 

Olen mõlemat varianti uurinud hindade poolelt. Siin on see teema, mida sisseostetud teenuse puhul tellida ja kelle 

kanda jääb arendustegevus IT-valdkonnas. Ütlen, et ei ole veel lõplikku otsust langetanud. Olen isegi läbirääkimisi 

inimesega sel teemal pidanud, kuid kõik on veel lahtine. Arvan, et lõppkokkuvõttes ilmselt määrab ära see 

rahasumma, mis tuleb selle eest välja käia. Kui ma vaatan praegusi vahendeid, oma tasu, mis ma sain selle töö 

eest, siis selle tasu eest on mul ikka väga keeruline enda asemele kedagi leida. Aga võib olla leiab. Iseasi, mis 

kvalifikatsiooniga ja millise ettevalmistusega.  Lahenduse ikka leiame. Arvan, et see päris soiku ei jää. 

 

*A. Rau: Kogu aeg räägitakse siin rahast. Kuidas uue vallavanemana näete valla tulubaasi suurendamist? 

V. Karu: Eks me kõik looda eelkõige sellele, et see taustsüsteem ehk siis riigi majandus funktsioneeriks 

normaalselt. Kui kaugemale vaadata, siis et kogu maailmamajandusel läheks paremini. Praegu on selline, ei ütleks, 

et tagasikäik, aga väga väikese tõusuga on see edenemine. Isiklikult arvan, et sellise, võib olla varasematest 

aastatest väiksema majandustõusuga, tulekski meil ehk edaspidi harjuda. Niisuguseid suuri järske tõuse ilmselt ei 

saa olema. See on minu isiklik arvamus. Mida Märjamaa vald saaks siin ise veel ette võtta? Selliste võimaluste 

juures nagu meil on, siis meil ei ole võimalik kehtestada mingeid täiendavaid makse, mis annaks tulubaasile 

märgatavat juurdekasvu. See on tegelikult kogu Eesti omavalitsuste probleem, et omavalitsused on rahaliselt väga-

väga tugevalt riigi külge seotud ja nad sõltuvad vähemalt 95% rahandusministeeriumis tehtavatest otsustes ja riigi 

keskvalitsuse poolt tehtavatest otsustest, mis tegelikult ei ole normaalne kui laiemas mastaabis vaadata. 

Kokkuvõttes on see tegelikult omavalitsuste autonoomia küsimus.  

V. Karu arvas, et üks, mida vald saab teha, on realiseerida valla omandis olev kasutamata kinnisvara, mida tuleks 

aktiivsemalt pakkuda, kuid selge on see, et need on ühekordsed sissetulekud. Arvestades nende turuväärtust, ei 

tõota need vallale ka mingit suurt rikkust.   

V. Karu sõnas kokkuvõtvalt, et on kaks  lähenemist – lüüa aktiivselt kaasa omavalitsusliitudes ja ühisrindena 

osaleda riigiga läbirääkimistel ning kasutada ära oma suhteliselt marginaalsed ja väiksed võimalused. Plaanis ei 

ole  hakata kehtestama mingisuguseid makse, kuid samal ajal peab jälgima seda, et meie oma majandamiskulud 

oleks küllalt optimaalsed ja kokkuhoidlikud, et mitte teha liigseid, põhjendamatuid väljaminekuid.  

V. Karu tõdes, et head vastust tal ei ole, kuidas hakata valla eelarve tulubaasi täitma. Üldine tendents on aga see, et 

aasta aastalt on tulumaksu laekumine suurenenud. Kui töökohti valda juurde õnnestub teha, siis kahtlemata 

tulumaksu arvel see igaaastane tõus võiks ju olla. 

 

*A. Jõessar: Mainisid, et oktoobri keskpaigast hakkasid juba mõtlema oma vallavanema ametist. Kas oled juba 

mõelnud struktuuri ja oma meeskonna loomise koha pealt? On tänaseks mingeid mõtteid? 

V. Karu: Mis puudutab valitsuse koosseisu, siis see on koalitsioonis kokku lepitud ja tuleb järgmisel volikogu 

istungil, nädala pärast, teile siin kinnitamiseks. Kui Sa mõtled struktuuri ametnikkonna suhtes, siis ma pigem 

eelistaksin täna sellest mitte kõneleda. Räägime sellest siis kui on mingi kindel plaan olemas.  

A. Jõessar: Ei tahagi, et Sa täpselt ütleks. Tahangi teada, kas mingeid mõtted on? 

V. Karu: Mõtted on ikka.  

 

*M. Plamus: Kuidas on vallas lahendatud projektikirjutamise küsimused, et valda raha sisse tuua, teades, et see 

raha jääb kogu aeg väiksemaks? Kas valda on tööle võetud inimene selle tarvis? Või kui on vaja nõu küsida, kas 

on vallast seda võimalik ka saada? 

V. Karu: Nõu on kindlasti võimalik saada. Projektikirjutamisega tegeleb paljuski praegu abivallavanem, aga minu 

teada mitte ainult tema. 

Abivallavanem Triin Matsalu täiendas, et projektide puhul oleneb, millise projektiga konkreetselt tegemist on ning 

vastavalt sellele toimub ka selle kirjutamine. Näiteks lastelaagrite projektidega, mis on nö pehmed projektid, 
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tegeleb Kirsti Mau. Tema ise tegeleb PRIAsse ja EASi esitatavate investeeringuprojektidega ning samuti 

nõustamisega.  Projekti kirjutamine algab sellest mida soovitakse ja kuhu soovitakse esitada. Näiteks ettevõtjate 

nõustamisega tegeleb RAEK, kus on ka tasuta nõustamine. PRIA projektide nõustamisega tegeleb Raplamaa 

Partnerluskogu.  

T. Matsalu: Kui keegi on projekti kirjutamisega minu poole pöördunud, siis olen ise aidanud või edasi suunanud.  

 

T. Matsalu: KIK, EAS ja PRIA töötavad praegu järgmise perioodi meetmeid välja, kuid suundumus on, et n n 

betooni hakatakse järgmisel perioodil vähem raha suunama. Pigem suunatakse raha eelmisel perioodil valminud 

hoonetes tegevuste toetamiseks. Raha hulk peaks enam-vähem samaks jääma. Meetmed hakkavad avanema 2015. 

aastal.   

V. Karu: Minu teada on varemalt sotsiaalvaldkonna projekte ka sotsiaalosakonna töötajad ise kirjutanud. Neid 

inimesi, kes on võimelised projekte kirjutama, on majas rohkem kui üks.  

 

*A. Rau: Rõhutasite enda jutus, et jälgite VL Märjamaa ja IRLi sõlmitud koalitsioonilepingut. See leping jätab 

teatud osa vallast haaramata. Ma ei saa aru, miks üldse peaks tegema sellist koalitsioonilepingut nagu te 

avalikustanud olete? Miks te ei või rääkida kõikide osapooltega? Kas see barjäär juba ükskord üle ei lähe? 

V. Karu: Ma küll ei tea, mida Sa silmas pead. Ma võin küll öelda seda, et koalitsioonilepingu kokkukirjutamisel 

me ei lähtunud sellest, et n ö igale külale midagi pakkuda selles lepingus. Me lähtusime nendest lubadustest, mis 

oli valimiste ajal välja pakutud kogu valla rahvale. Ma ei tea, kus Sa näed seda vastandumist või vahetegemist. 

Jah, koalitsioonilepingus on üksikuid konkreetseid n ö punkte, kus nähakse ette näiteks mänguväljakute rajamist 

konkreetsetesse kohtadesse. /…/  

V. Karu lisas, et see ei tähenda seda, et keda ei ole koalitsioonilepingus ära märgitud, jääks kõrvale või mingile 

piirkonnale tähelepanu ei pöörataks.  

V. Karu: Kui Sa täpsustaksid, mida Sa selle all mõtlesid, võib olla oskaksin paremini vastata. 

A. Rau arvas, et ta täpsustab kunagi edaspidi, sest täna tahavad ka teised küsida ja rääkida. 

 

 

U. Kristal andis sõna Ü. Olmile. 

Sõnavõtuga esines Ü. Olm.   
Ü. Olm märkis, et ta on viimased 25 aastat tegelenud eraettevõtlusega ja seepärast pikka juttu ei räägi. 

Ü. Olm: Minu meelest on kolm põhilist asja:   

- vallavanemana teeksin valla ametnikest ühtse meeskonna, kes suudaks kõik ülesanded korrektselt ja kiirelt täita;  

- valla raha kulutamise teeksin kindlasti läbipaistvaks, selliseks, et kõikidel, ka tavainimestel,  oleks võimalik 

sellest aru saada;  

- kasutaksin vallavolikogu ajupotentsiaali ideede generaatorina.  

Rohkem juttu mul siinkohal ei olegi. Kõik muud küsimused on jooksvad küsimused.  

 

Ü. Olm vastas volikogu liikmete küsimustele. 

 

*I. Aviste: Eelmise koosseisu raames arutasime kino küsimusi ja teine valus moment oli minu jaoks noortekeskuse 

ehitamine. Sellel teemal oli keskustelu, et kas see saab siin alevi keskel olema või ei. Kas oled jätkuvalt seda 

meelt, et me kino ei pea arendama ja noortekeskust ei ole siia keskele vaja? 

Ü. Olm: Ma ei ole kunagi olnud kino arendamise vastu, kuid kino ei pea olema kõige parem vabariigis suurte 

kulutustega oma eelarvest. 

I. Aviste: Aga siis me lihtsalt ei saa kino edasi näidata ja Sa tead seda. 

Ü. Olm: Tegelikult ju saab. Ma tean seda.  

Ü. Olm: Vastan ka teisele, noortekeskuse, küsimusele. Sellisel kujul nagu see praegu plaanis on, ma kindlasti nõus 

ei oleks.  

I. Aviste: Täpsustav küsimus – kas noortekeskus alevi keskel olema peaks? Sellega oled nõus? 

Ü. Olm: Keskel võiks olla, aga mitte selline, et me maksame nii tohutu summa lisaks. 

 

*T. Tomson: Palju on sellest viimasel ajal räägitud, küll ajakirjanduse vahendusel ja kõiksugu muudes kanalites, et 

vallavalitsuse ametnike tegevuses on justkui miskit mäda. Kas sa saad paar näidet ka selle kohta tuua? See selline 

ümmargune jutt nende ametnike jaoks, kes oma kohustusi kohusetundlikult täidavad, võib olla pisut solvav. 
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Ü. Olm: Ma ei ütlegi, et kõik vallaametnikud on kehvasti töötanud. Ma räägin, et kogu valla ametnikkond peab 

töötama ühtselt, üksteisega koostöös. 

 

*E. Plamus: Ma ei ole selle valimiskampaania eel, ajal ega järel saanud tutvuda SDE valimisplatvormiga. Miks? 

Ü. Olm: Ütlesingi kolm põhilist asja ära.  /.../ Pole mõtet inimestele sellist juttu rääkida, mis jäetakse pärast 

niikuinii tegemata. Kuna olen ettevõtluses nii pikalt töötanud, siis peale igat munemist ma ei kaaguta. Olen 

harjunud tegema, mitte juttu ajama. 

E. Plamus: Minu teada kõik valimisliidud ja erakonnad on korraliku platvormiga välja tulnud ja tutvustanud seda. 

Minu jaoks on nagu kummaline, et kandideerin vallavanemaks, aga tegelikult platvormi, mida rahvale välja öelda, 

nagu polegi.  

 

*E. Plamus: Mis seos on Teil Neeme Suurega? Kui 9. oktoobri Märjamaa Nädalalehes kõigil erakondadel ja 

valimisliitudel oli võimalik ennast tutvustada, siis sotsiaaldemokraatidel oli seal vaid üks Neeme Suure lause 

nimekirja juures ja rohkem nagu midagi polnudki. See (lause) kõlas umbes niimoodi, et võimule on võimalik tulla 

ka ausate valimiste teel, aga mitte hirmutamise, manipuleerimise ja midagi veel teel. Kus seda näha? Miks 

sellised... 

Ü. Olm: Kui Sa aus oled, kas ütled, et seda ei ole? 

E. Plamus: Mina küll ei oska selle koha pealt öelda. Kui Sa praegust vallavanemat silmas pead, siis ma olen 15 

aastat olnud ja kui ma sellega oleks tegelenud, siis vaevalt ma nii pikalt oleks vallavanem olnud. 

Ü. Olm: Suhteline, kuidas võtta. Mina võtan nii. Mulle see mõte lihtsalt meeldis. 

 

U. Kristal tegi ettepaneku valida 3-liikmeline hääletamiskomisjon koosseisus Teet Tomson, Liivi Miil ja Marju 

Plamus. 

Otsustati: Kinnitada hääletamiskomisjon koosseisus Teet Tomson, Liivi Miil ja Marju Plamus. 

 

Hääletamiskomisjon viis läbi salajase hääletamise.  

Hääletamiseks ja hääletamistulemuste kindlakstegemiseks kuulutati välja 5 minutiline vaheaeg.  

Vaheaeg 16.00-16.05. 

 

Hääletamiskomisjoni esimees Teet Tomson luges ette hääletamiskomisjoni protokolli.  

 

Hääletamistulemused:  

kandidaat nr 1 Villu Karu – 11 häält 

kandidaat nr 2 Ülo Olm – 6 häält. 

 

Otsustati: Vastavalt salajase hääletamise tulemustele valida Märjamaa valla vallavanemaks Villu Karu  

(otsus nr 2 lisatud protokollile). 

 
U. Kristal õnnitles vastset vallavanemat. 

E. Plamus: Mul on heameel teatepulk Villule üle anda. Ma pikka juttu ei taha teha, aga kui ROL sellel aastal 

lõpetas, oli meil seal käibel üks ladinakeelne termin, mis eesti keeles võiks kõlada umbes nii: „Kõik, mis tegin, 

tegin nagu suutsin, tehku teised paremini“. Ole tubli ja aja Märjamaa valla asja edasi! 

V. Karu: Tänan usalduse eest ja püüan olla selle usalduse vääriline. Loodna, et läbisaamine volikogu liikmetega 

saab olema asjalik, töine ja üksteist austav, olenemata sellest kummal poolt lauda volikogu liikmed ei istuks. 

Kahtlemata ei pööra ma selga ettepanekutele, mis on tulnud opositsiooni poolt, lihtsalt sellel põhjusel, et need 

ettepanekud on opositsiooni poolt tulnud. Kui on võimalik, siis püüame leida sellest ühisosa ja ei tohi unustada 

seda, et lõppkokkuvõttes me istume siin kõik ikkagi selle nimel, et Märjamaa valla elu edendada ja paremaks teha. 

Aitäh veelkord! 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Volikogu alatiste komisjonide moodustamine 

 
U. Kristal tegi ettepaneku moodustada 5 volikogu alatist komisjoni: majandus- ja eelarvekomisjoni, 

hariduskomisjoni, kultuurikomisjoni, sotsiaalkomisjoni ja revisjonikomisjoni.  
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A. Jõessar pakkus välja, et olla võiks ka teedekomisjon. 

U. Kristal: Teedekomisjoniga mõtlesime nii, et see teema võiks olla majanduskomisjoni alla. 

Toimus arutelu. 

 

Otsustati: 17 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut) moodustada järgmised volikogu alatised komisjonid: 

majandus- ja eelarvekomisjon, hariduskomisjon, kultuurikomisjon, sotsiaalkomisjon ja revisjonikomisjon  (otsus 

nr 3 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Volikogu alatiste komisjonide esimeeste valimine 

 

U. Kristal esitas majandus- ja eelarvekomisjoni esimehe kandidaadiks Urmas Kristali, hariduskomisjoni esimehe 

kandidaadiks Andres Elmiku, kultuurikomisjoni esimehe kandidaadiks Teet Tomsoni, sotsiaalkomisjoni esimehe 

kandidaadiks Liivi Miili ning revisjonikomisjoni kandidaadiks Ülo Olmi.  

 

Teisi kandidaate üles ei seatud. 

 

U. Kristal tegi ettepaneku valida 3-liikmeline hääletamiskomisjon koosseisus Andres Jõessar, Marju Plamus ja 

Merlin Suurna. 

Otsustati: Kinnitada hääletamiskomisjon koosseisus Andres Jõessar, Marju Plamus ja Merlin Suurna. 

 

Hääletamiskomisjon viis läbi salajase hääletamise.  

Hääletamiskomisjoni esimees Merlin Suurna tegi teatavaks hääletamistulemused.  

 

Hääletamistulemused:  

majandus- ja eelarvekomisjoni esimehe kandidaat nr 1 Urmas Kristal – 17 poolthäält (0 vastu, 0 erapooletut); 

hariduskomisjoni esimehe kandidaat nr 1 Andres Elmik – 17 poolthäält (0 vastu, 0 erapooletut); 

kultuurikomisjoni esimehe kandidaat nr 1 Teet Tomson – 17 poolthäält (0 vastu, 0 erapooletut); 

sotsiaalkomisjoni esimehe kandidaat nr 1 Liivi Miil – 17 poolthäält (0 vastu, 0 erapooletut); 

revisjonikomisjoni esimehe kandidaat nr 1 Ülo Olm – 17 poolthäält (0 vastu, 0 erapooletut); 

 

Otsustati: Vastavalt salajase hääletamise tulemustele valida majandus- ja eelarvekomisjoni esimeheks Urmas 

Kristal; hariduskomisjoni esimeheks Andres Elmik,  kultuurikomisjoni esimeheks Teet Tomson;   

sotsiaalkomisjoni esimeheks Liivi Miil;   revisjonikomisjoni esimeheks Ülo Olm (otsus nr 4 lisatud protokollile). 

 

U. Kristal soovis, et hea oleks kui vaidlemised vaieldaks ära juba komisjonides ning selle võrra väheneks töö 

volikogu istungitel. 

M. Hiiemaa avaldas soovi, et komisjonide koosolekute protokollid jõuaks volikogu liikmeteni vähemalt päev enne 

volikogu istungit ning komisjonid peaks ikkagi andma adekvaatseid hinnanguid. 

U. Kristal nõustus, et kui vallavalitsus ja komisjonid on oma töö ära teinud ja lahenduse pakkunud, siis pikemaid 

arutelusid poleks volikogus vaja. Kui aga on midagi vaja lahata, siis  tuleb lahata. 

Ü. Olm: See tähendab seda, et komisjoni koosolek toimuks enne istungit nii palju varem, et jõuaks protokolli teha. 

M. Hiiemaa: Just nimelt, Janika (Liländer) lihtsalt ei jõua muidu neid teha. 

T. Tomson: Minul on selles osas üks ettepanek – me võiks komisjonide koosolekute protokolle hakata koostama 

lakoonilisemalt. Kui keegi väga tahab täpselt teada, mis kohapeal komisjoni esimees paljutähendavalt köhatas, siis 

võib-olla seda saab siis (salvestiselt) kuulata. See teeks lihtsalt Janika tööd lihtsamaks. Kui see on 

väheinformatiivne, siis jätkame samas vaimus. Olen lugenud teiste valdade komisjonide protokolle ja need on ühel  

A4 leheküljel ja kuuerealised – päevakorrapunkt selline ja otsus selline. See on kaalumise koht, juhul, kui 

hakkame ajahätta jääma. 

M. Hiiemaa: Janika, kuidas Sina seda praegu kommenteeriksid? Sina oled ju töö tegija. 

J. Liländer: Lakoonilist asja on väga lihtne teha, aga informatiivsuse mõttes on pikem parem ja seepärast olen ma 

seda teinud.  
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M. Hiiemaa: Tegelikult, ausalt öeldes, on neid protokolle päris huvitav lugeda. Selles suhtes, et sellest tulevad 

võrdlemisi hästi välja inimeste seisukohad, mis sellisest lakoonilisest protokollist ei tule välja. 

J. Liländer: Salvestise kuulamisega on muidugi see, et volikogu komisjonide koosolekud on tegelikult kinnised. 

Salvestise kuulamine, näiteks sotsiaalkomisjoni puhul, ei ole teatud juhtudel üldsegi mõeldav. Need, kes on 

komisjonides olnud, teavad, et on teatud asju, mis jäävad ainult komisjoni seinte vahele.   

Toimus arutelu. 

 

 

Vastavalt KOKS § 17 lõikele 6 tegi  E. Plamus avalduse enda mitteosalemise kohta järgmise päevakorrapunkti 

arutamisel. 

 

Päevakorrapunkt 4 

Lahkuvale vallavanemale hüvituse maksmine 

 

U. Kristal tegi koalitsiooni nimel ettepaneku maksta lahkuvale vallavanemale Eero Plamusele seoses ametist 

vabastamisega hüvitust 6 kuu ametipalga ulatuses. (Protokollija märkus: E. Plamuse ametipalgaks on 2015,68 

eurot).  

U. Kristal: See on seadusest tulenev. 

Ü. Olm: See on maksimum. 

U. Kristal Kas on teisi ettepanekuid? 

A. Rau: Nagu koondamise puhul – 1 kuu palk. 

Ü. Olm: Mina pakuks välja 3 kuud. 

Toimus arutelu. Kõneldi hääletamisprotseduurist. 

 

*M. Plamus: Kas mitte valla rahakotiga ei peaks arvestama? See on ikkagi ju väga suur raha, mõeldes 6 kuu peale 

ja mõeldes ka selle peale, et siit on vaja katust remontida, siit jooksevad aknad läbi jne. Saaks ju seda raha ära 

kasutada valla heaks. Te ise ju räägite ka, et rahadega on nii ja nii, et seda raha jääb kogu aeg vähemaks ja 

väiksemaks. Me peaks mõtlema ka, et kes meid valis, kes on meie valijad ja mida nemad tegelikult soovivad ja 

mõtlevad, kes meie selja taga on. Tegelikult tuleb raha kokku hoida. Siin ei tohi ainult ettepanekust lähtuda. 

 

*V. Karu: Ma võib-olla paar sõna räägin sellest, mismoodi mina nendest hüvitistest aru saan. Jah, see, mida Marju 

(Plamus) räägib, on ka kahtlemata õige. Teisest küljest vaadates jälle on ka kohaliku omavalitsuse korralduse 

seadus andnud volikogule võimaluse maksta hüvitist töölt lahkuvatele ametiisikutele teatud juhtudel. Antud juhul 

on siis tegu volituste lõppemisega ja sellele puhul on seadusandja näinud ette, et volikogu otsusel on võimalik 

hüvitist maksta. Mina tõlgendan seda hüvitise maksmist kui inimesele tunnustuse avaldamist. Eero Plamus on 

nüüd olnud ühtejärge 2 koosseisu vallavanem. Sellisel puhul on seadusandja näinud ette, et kuni 8 aastat 

vallavanemaks olemise või kahe järjestikuse valimisperioodi puhul kuni 6 kuu palga. 

(Protokollija märkus: KOKS § 54
1
 lg 1 sätestab, et vallavanemale võib volikogu otsusega maksta ametist 

vabastamisel hüvitust kuni kolme kuu ametipalga ulatuses, kui ta on töötanud kaks kuni kaheksa aastat, ja kuni 

kuue kuu ametipalga ulatuses, kui ta on töötanud vastaval ametikohal rohkem kui kaheksa aastat ning 

vabastamine toimub seoses volituste tähtajalise lõppemisega. E. Plamuse volitused vallavanemana algasid 

14.11.2005 ja lõpevad 19.novembril 2013, s.o kui kinnitatakse uus vallavalitsuse koosseis) 

 

V. Karu: Kahtlemata on igal ühel võimalus otsustada, millise variandi poolt hääletada, aga, jättes kõrvale 

igasugused „meeldib-ei meeldi“, „vale- õige“ jne, siis võib-olla üldinimlikult kaaluda ka seda varianti, et inimene 

on siiski sellesse ametisse panustanud. Kas see kellelegi meeldis, kas ta isik kellelegi meeldis, on ka võib-olla 

mingid argumendid, aga on mingi objektiivne määratlus ka. Objektiivselt on näha seda, kuidas on selle aja jooksul 

valda arendatud, mis on tehtud. Aga ütlen veelkord – iga volikogu liige on selles mõttes vaba oma otsustes. 

 

*M. Plamus: See sõltub ikka valla rahakotist. Kas vallal on see võimalus olemas? 

V. Karu: See võimalus tuleb leida. 

 

*A. Rau: Me ei peakski seda siin nii väga arutama. Ehk Eero on aatemees ja ütleb ise, et mulle piisab kas kuuest, 

ühest või kolmest kuust. 

M. Hiiemaa märkis, et E. Plamus ei saa seda öelda, sest ta on ennast arutelult taandanud. 
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A. Kirsipuu  tegi ettepaneku asuda hääletama. 

Ü. Olm arvas, et hääletamine peaks olema salajane kuna on isikuga seotud. 

J. Liländer: Ei pea. Me ei vali isikut. Õige ehk oleks kui Eero (Plamus) oleks ruumist väljas. 

E. Plamus: Jah, ma võin minna küll. Kui see on probleem, siis ma oleks võinud kohe minna. 

 

E. Plamus lahkus istungi ruumist. 

 

Hääletati ettepanekuid: 

ettepanek maksta hüvitist 6 kuu ametipalga ulatuses – 10 poolthäält;  

ettepanek maksta hüvitiseks 1 kuu ametipalk – 1 poolthääl;  

ettepanek maksta hüvitiseks 3 kuu ametipalk – 4 poolthäält. 

 

Otsustati: 10 poolthäälega maksta vallavanem Eero Plamusele seoses ametist vabastamisega hüvitist  

kuue kuu  ametipalga ulatuses (otsus nr 4 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Informatsioon 
 

*) U. Kristal andis teada Tallinnas 10. detsembril toimuvast volikogu liikmetele pakutavast koolitusest.  

U. Kristal: Kes on huvitatud, andku volikogu kantseleisse teada. Saadame info ka e-postile. 

 

*) U. Kristal: Järgmine istung on 19. novembril ja toimub Märjamaa raamatukogus algusega kell 15.00. 

 

*) U. Kristal: Kodukorrast rääkides, siis palun enne istungit telefonid hääletuks panna. Kui volikogu liige ei saa 

istungil osaleda, siis palun sellest eelnevalt teavitada volikogu sekretäri või mind. 

 

*) A. Jõessar andis Märjamaa vallale üle tänukirja Raplamaa Rattaklubilt, kes tänab valda meeldiva koostöö ja abi 

eest. 

 

*) Valla 2014.a eelarve menetlemisest 

V. Karu: Teatavasti juunis võttis volikogu vastu uue eelarve menetlemise korra. Seal on võrreldes varasemaga 

mõned muudatused. Kes on unustanud, võiks üle vaadata. Võib-olla kõige suurem muudatus on see, et eelarve 

projekt antakse nüüd volikogule üle kaks kuud enne eelarve aasta algust. See tingimus on täidetud ja eelarve 

projekt on volikogule esitatud. See on kättesaadav valla kodulehel. Teine suurem muudatus on see, et esimeseks 

lugemiseks tuleks esitada juba muudatusettepanekud. See eeldab seda, et enne veel kui volikogus eelarvet 

loetakse, on ka esitatud muudatusettepanekud. Peaksime täna määrama tähtaja, mis ajaks muudatusettepanekud 

laekuksid. Minupoolne ettepanek on, et see tähtaeg oleks juba 20. november, sellepärast, et plaanis on eelarve I 

lugemine teha volikogu erakorralisel istungil 3. detsembril. 

A. Jõessar: Miks 3. detsembril erakorralist (istungit) peaks tegema? 

V. Karu: Peaks tegema sellepärast, et nüüd n ö  kohustustuslike punktide arutamiste kõrval ei ole tegelikult sisulisi 

punkte üldse arutatud, mida vallavalitsus on oma töös ette valmistanud ja tahaks volikogusse otsustamiseks anda. 

Ilmselt ei tule neid punkte veel ka järgmisel nädalal, kuna valitsus pidas viimase istungi täna, siis valitsuse 

järgmine koosseis saab oma istungit pidada kõige varem alles 20.-ndal.  Volikogu detsembrikuu korraline istung 

oleks 17. detsembril, kus oleks plaan juba eelarvet arutada II korda ja kui õnnestub, siis ka vastu võtta.  

 

A. Jõessar arvas, et  20. november  ettepanekute tähtajaks määrata oleks ikka liigne kiirustamine. 

T. Tomson: Siin on väiksed käärid ka. Kui alles 19.-ndal komisjonid kinnitame, kuidas siis komisjonid 

ettepanekuid saaks teha?  

V. Karu: Kui selline soov on, ja me kõik seda aktsepteerime, siis saame pikendada ettepanekute tegemist näiteks 

kahe lugemise vahelisele ajale. 

E. Plamus märkis, et KOVi valimiste aastad on mõneti erakorralised ja uue volikogu töölerakendamine nõuab 

mitmete protseduuriliste otsuste tegemist. Vallavalitsusel on ettevalmistatud rida punkte, mis on seotud  

igapäevase tööga, kaasa arvatud eelarve. Samas pole meil veel ka komisjone. Valimiste aasta on natukene 

erakordne  ning seepärast tuleb volikogul ennast mobiliseerida.  
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E. Plamus: Ise oleme sellise otsuse teinud, et detsembris eelarve vastu võtta. Samas, riigipoolsed numbrid 

hakkavad ka aasta alguses selguma. Teiste omavalitsuste, eriti linnade, praktika, et käesoleva aasta sees eelarve 

vastu võtta, tähendab seda, et uue aasta alguses hakataks eelarveid muutma ja lisaeelarveid koostama. See on 

täiesti loomulik. Nii et ka siis on võimalik ettepanekuid teha. Ei leia, et see väga ahistav oleks. 

V. Karu: Teine võimalus oleks ettepanekute tegemise aega edasi lükata, kuid sel juhul me nüüd arvestame seda, et 

1. lugemiseks võivad olla küll ettepanekud laekunud, kuid neid ei ole korra kohaselt suudetud kõiki menetleda ja 

menetlusprotsess jääb ikkagi kahe istungi vahelisele ajale.  

 

T. Tomson: Janika on meile saatnud küll eelarve materjalid, kuid need on vähempõhjalikud kui need on igal aastal 

olnud. Võrdlusandmeid nendes tabelites ei ole. Seda vaadet tahaks ka, kus on võrdlus möödunud aastaga, veel 

parem kui ka ülemöödunud aastaga. 

L. Laurits: Seletuskirjas on kõik võrdlusandmed olemas. 

T. Tomson: Meil on igal aastal olnud Exceli tabel. Arvan, et see seletuskiri pdf-ina ei ole nüüd küll selline asi, 

millest saab mingeid numbreid hakata võrdlema. 

L. Laurits: Mul on kõik olemas. 

Ü. Olm polnud rahul, et volikogu liikmed peavad hakkama andmeid kuskilt nurgatagustest otsima.  Võiks ju kohe 

esitada täielikud andmed.  

L. Laurits vastas, et seletuskiri on esitatud ning temal endal on ka kõik tabelid Excelina olemas. 

Ü. Olm: Miks meile seda ei esitata? 

L. Laurits: Sellepärast, et see ei ole kohustuslik. Meie kord ei näe seda ette. Kord ongi selleks kinnitatud, et 

valitsus selle järgi töötaks.  

 

Toimus arutelu ettepanekute esitamise tähtaja üle. 

 

Otsustati: Määrata valla 2014.a eelarve muudatusettepanekute esitamise tähtpäevaks 25. november (kaasa 

arvatud). 

 

A. Jõessar: Kas Lea (Laurits) saadab meile homse päeva jooksul varasemate aastate võrdlusandmetega eelarve 

projekti e-postile? 

L. Laurits: Minul on kõik Exceli tabelid olemas, nii et ma võin need saata. See ei ole üldse saladus, kuid nõuded ei 

näe selle saatmist praegusel juhul ette. Meil on eelarve projekt esitatud täpselt nii nagu eelarve menetlemise kord 

ette näeb. Kui te vajate lisatabeleid, siis palun, ma saadan need teile homme. 

 

 

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine korraline istung on 19. novembril 2013. 

 

 

 

 

 

Urmas Kristal  

Istungi juhataja                                                           Janika Liländer 

                                                                                   Protokollija 


